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Znanie są obecnie urządzenia do wyzy¬
skiwania zmieszanych z olejem palnych ga¬
zów gromadzących się w skrzynce korbo¬
wej wybuchowych silników spalinowych,
polegające na tern, że karburator połąćzlo-
ny jest rurką z nasadą rurową, służącą do
wlewania olejui, i w rurkę tę włączony jest
odoliwiacz. Urządlzienia te posiadają jednak¬
że tę wadę, że część gazów, wychodzących
ze skrzynki korbowej przez nasadę ruro¬
wą, uchioidzi przez miesizczelności nie (wyzy¬
skana w powietrze, a olej wydzielony z ga¬
zów palnych i gromadzący się w odoliwiia-
czu trzeba spuszczać ręcznie.
Niniejszy wynalazek usuwa te wady w

ten sposób, że odolijwiacz bezpośrednio po¬
łączony jest ze skrzynką korbową przez
nasadę rurotwą, służącą do wlewania olejtu,

dzięki czemu zmniejsza się ilość połączeń
pomiędzy /skrzynką korbową a karburato-
rem, a także umożliwiony zostaje samo¬
czynny powrót wydzielonego oleiju. db
skrzynki korbowej.
Na rysunku pcrizeidstawiony jest przykład

wykonania wynalazku.
Fig. 1 przedstawia silnik zaopatrzony w

całkowite urządzenie, w widoku zgóry; fig.
2—jeden szczegół urządzenia w powięk¬
szonej skali.
W przedsttawiiionem wykonaniu bezpo¬

średnio przy skrzynce korbowej 1 załączo¬
ny jest odoliiwiacz 3 przez który również
może być wlewany dej,. Z odoliwiacza pro¬
wadzi do karburatora 8 przewód 6, nie po¬
siadaj ący zupełnie otworów, ^jrmaitury lub
tym podobnych części, które mogłyby być



nieszczelne, Prry wciąganiu paliwa,
względnie pod wpływem nadciśnienia, wy-

■4 ^ołamegp w skrzynce korbowej przez o-
grzanie groniadzących się w niej gazów, ga¬
zy te dołączają się do paliwa i powodują
przez to zasadniczą oszczędność na mate-
rjale pędnym.

Zastrzeżenie pa tent owe.

Urządzenie do wyzyskiwania zanieczy¬
szczonych olejem gazów palnych, zbierają¬
cych isię w skrzynce karbowej wybuchowych
silników spalinowych, utworzone z przewo¬

du łączącego skrzynkę korbową z jkarbuira-
torem lub z przewodem sisącym i z odoli-
wiacza, znamienne tern, że odoliwiacz,
przez nasadę rurową, służącą do wpusizcza-
nia oleju, bezpośrednio połączony jest ze
skrzynką korbową, [dzięki cizemu zmniejisza
się ilość połączeń po&niędzy skrzynką kor¬
bową a gazownikiem, oraz zapewniony zo^
staje samoczynny powrót wydzielonego o-
leju do skrzynki korbofwej.

Frederick Maxime Picker.
Zastępca: Ini. S, Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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